



TEDESCO S.R.L.

Sede legale e Stabilimento
produttivo
di Via dell'Innovazione Tecnologica,
4
06019 - Z.I. Pierantonio, Umbertide
(PG) ITALIA

CAPITOLATO / SPECIFICATIONS

codice / code	BIS026	revisione n° / issue no	05	data / date	01.10.2021
---------------	---------------	-------------------------	-----------	-------------	-------------------

Biscotti Frollini CLASSICI 1 KG – *Shortbread Biscuits 1 KG*

Descrizione fisica del prodotto finito / *Description of finished product*

Frollini di forma rotonda perforati in superficie, del colore dorato tipico, confezionati sfusi in un sacchetto termosaldato "a ciuffo".

Round shortbread biscuits with a perforated upper surface (Classico, Dolce Colazione), of the typical golden brown colour, packaged loose in a heatsealed bag.

Denominazione legale / Legal name: Biscotti frollini

Dichiarazione ingredienti: Farina di **frumento**, grasso vegetale non idrogenato (olio di palma), zucchero, sciroppo di glucosio, agenti lievitanti: carbonato acido di sodio - carbonato acido d'ammonio – difosfato disodico, sale, aromi, emulsionante: lecitina di girasole.

Può contenere tracce di Uova, Latte, Frutta a guscio e Soia.

Ingredients: *Wheat Flour, non hydrogenated vegetable fat (palm oil), sugar, glucose syrup, raising agents: sodium hydrogen carbonate, ammonium hydrogen carbonate, disodium diphosphate, salt flavourings, emulsifier: sunflower lecithin.*

May contain traces of eggs, milk, nuts and soy.

Materiali di confezionamento e imballaggio / *Packaging materials*

Confezione / *Pack:* OPP COEX 20 µ + OPP CAST 20 µ, stampa interna in flessografia / *OPP COEX 20 µ + OPP CAST 20 µ, flexographic internal printing*

Cartone/ *Case:* KSTSK/36563

Etichettatura ambientale **PACK PRIMARIO:**

Sacchetto PP 05 – raccolta differenziata PLASTICA

Reggetta C/PP 92 – raccolta differenziata PLASTICA

Dati logistici

Marchio	Articolo n°	PRODOTTO	Peso	EAN-13	ITF-14	pezzi per cartone	dimensioni cartone (mm)	cartoni per strato	strati per pallet	tmc (mesi)
FROLLINI 1 kg										
JUNIOR	579839	Frollini Dolce Colazione	1000 g	8032755320050	28032755320054	10	395x395x265 h	6	8	15



TEDESCO S.R.L.
Sede legale e Stabilimento
produttivo
di Via dell'Innovazione Tecnologica,
4
06019 - Z.I. Pierantonio, Umbertide
(PG) ITALIA

CAPITOLATO / SPECIFICATIONS

codice / code	BIS026	revisione n° / issue no	05	data / date	01.10.2021
---------------	---------------	-------------------------	-----------	-------------	-------------------

Biscotti Frollini CLASSICI 1 KG – *Shortbread Biscuits 1 KG*

Codifica del lotto, tempo minimo di conservazione e modalità di conservazione

Lot codification, shelf life and mode of storage

In ogni confezione vengono riportati:

- il **LOTTO DI PRODUZIONE** – codificato come segue: esempio L 7 048 1 A - L per Lotto / ultima cifra dell'anno (2017) / giorno progressivo dell'anno (**048**) / turno giornaliero di produzione (**1**) / macchina confezionatrice (**A**)
- il **TMC** del prodotto → **15 mesi** – codificato come segue: GG MM AAAA
- **IL TMC residuo alla consegna** → pari ad almeno il 75% della shelf life totale (15 mesi)
 - Conservare il prodotto in un luogo fresco ed asciutto

STABILIMENTO DI PRODUZIONE: Via dell'Innovazione Tecnologica, 4 - 06019 Z.I. Pierantonio, Umbertide (PG) ITALIA

Every pack carries:

- the **PRODUCTION LOT** number – to be decoded as follows: example L 7 048 1 A - L for Lot / last number of the year (2017) / ordinal day of the year (**048**) / work shift (**1**) / packaging machine (**A**)
- the **SHELF LIFE** of product → **15 months** – to be decoded as follows: DD MM YYYY
- the **RESIDUAL SHELF LIFE TO DELIVERY** → at least **75% OF TOTAL SHELF LIFE**
 - Store in a cool and dry place

Caratteristiche organolettiche / *Organoleptic features*

Struttura / *Texture*: mediamente friabile / *medium friable*

Colore / *Colour*: dorato / *golden browned*

Sapore / *Flavour*: dolce, con nota di latte / *sweet, lightly milky*

Caratteristiche microbiologiche e chimico-fisiche

Microbiological, chemical and physical standards

Parametri e unità di misura <i>Parameters and unit of measurements</i>	Metodo / <i>Method</i>	Standard	Tolleranza
CARICA BATTERICA MESOFILA TOTALE ufc/g <i>TOTAL PLATE COUNT cfu/g</i>	ISO 4833	< 10 ⁴	15000
COLIFORMI TOTALI ufc/g / <i>COLIFORMS cfu/g</i>	ISO 4832	< 10	10
MUFFE ufc/g / <i>MOULDS cfu/g</i>	ISO 7954	< 10	10 ²
LIEVITI ufc/g / <i>YEASTS cfu/g</i>	ISO 7954	< 10	10 ²
UMIDITA' % / <i>HUMIDITY %</i>	AOAC 945.43	3,5	± 1,0
DIAMETRO mm / <i>DIAMETER mm</i>	-	50,4*	± 2
SPESSORE mm / <i>THICKNESS mm</i>	-	9,4*	± 2
PESO g / <i>WEIGHT g</i>	-	9,0*	± 0,5



TEDESCO S.R.L.

Sede legale e Stabilimento
produttivo
di Via dell'Innovazione Tecnologica,
4
06019 - Z.I. Pierantonio, Umbertide
(PG) ITALIA

CAPITOLATO / SPECIFICATIONS

codice / code	BIS026	revisione n° / issue no	05	data / date	01.10.2021
---------------	--------	-------------------------	----	-------------	------------

Biscotti Frollini CLASSICI 1 KG – *Shortbread Biscuits 1 KG*

DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE - valori medi per 100 g

Nutrition Declaration - average values per 100 g

VALORE ENERGETICO / <i>ENERGY VALUE</i>	1910 kJ 454 kcal
GRASSI / <i>FAT</i>	14 g
di cui acidi grassi saturi / <i>of which saturated fatty acids</i>	6,7 g
CARBOIDRATI / <i>CARBOHYDRATE</i>	72 g
di cui zuccheri / <i>of which sugars</i>	16 g
FIBRE / <i>FIBRE</i>	2,3 g
PROTEINE / <i>PROTEIN</i>	8,8 g
SALE / <i>SALT</i>	0,62 g

Considerazioni inerenti il consumo

Modalità di consumo	Il prodotto può essere consumato tal quale o inzuppato singolarmente o a più pezzi, in liquidi caldi; deve essere conservato, dopo l'apertura della confezione originale, in contenitori chiusi ermeticamente.
Allergeni presenti	Cereali contenenti glutine
Allergeni eventualmente presenti per cross - contamination	Uova, frutta a guscio, latte e soia
Gruppi di consumatori destinatari del prodotto	Alimentazione comune. I consumatori in genere sono tutti: bambini, giovani, adulti ed anziani ad eccezione dei soggetti allergici per le matrici sopra elencate.

Sintesi del diagramma di flusso del processo produttivo

Summary of manufacturing process flow diagram

- Ricevimento materie prime / *Raw materials intaking*
- Stoccaggio materie prime / *Raw materials storage*
- Impasto / *Mixing*
- Stampaggio in rotativa / *Rotary moulding*
- Cottura / *Baking*
- Confezionamento / *Packing*
- Spedizione / *Shipping*

DISPOSIZIONI DI LEGGE / LEGAL REGULATIONS



TEDESCO S.R.L.
Sede legale e Stabilimento
produttivo
di Via dell'Innovazione Tecnologica,
4
06019 - Z.I. Pierantonio, Umbertide
(PG) ITALIA

CAPITOLATO / SPECIFICATIONS

codice / code	BIS026	revisione n° / issue no	05	data / date	01.10.2021
---------------	---------------	-------------------------	-----------	-------------	-------------------

Biscotti Frollini CLASSICI 1 KG – Shortbread Biscuits 1 KG

HACCP	CONFORME AL REGOLAMENTO CEE N. 852/2004 <i>IN ACCORDANCE WITH THE REG. CEE N. 852/2004</i>
TRACCIABILITÀ TRACEABILITY	CONFORME AL REGOLAMENTO CEE N. 178/2002 <i>IN ACCORDANCE WITH THE REG. CEE N. 178/2002</i>
OGM e RADIAZIONI IONIZZANTI GMO and IONIZING RADIATION	IL PRODOTTO NON CONTIENE ORGANISMI GENETICAMENTE MODIFICATI O LORO DERIVATI, NON È STATO SOTTOPOSTO A RADIAZIONI IONIZZANTI E NON CONTIENE MATERIE PRIME SOTTOPOSTE A RADIAZIONI IONIZZANTI PRODUCT DOES NOT CONTAIN GENETICALLY MODIFIED ORGANISMS OR THEIR DERIVATIVES AND HAS NOT BEEN SUBJECTED TO IONIZING RADIATIONS. IT DOES NOT CONTAINS RAW MATERIALS TREATED WITH IONIZING RADIATIONS. REG. CE1829 - 1830/2003
CONTAMINANTI	IN BASE ALLE NOSTRE CONOSCENZE ED ALLE DICHIARAZIONI DEI NOSTRI FORNITORI, DICHIARIAMO CHE QUESTA REFERENZA È CONFORME ALLA LEGISLAZIONE EUROPEA RIGUARDANTE I CONTAMINANTI REG. CEE N. 1881/2006 / REG. CEE N. 396/2005 / 149/2008 <i>ACCORDING TO OUR KNOWLEDGE AND TO THE TECHNICAL SHEETS AND DECLARATIONS BY OUR SUPPLIERS, WE DECLARE THAT THIS PRODUCT COMPLIES WITH THE EUROPEAN REGULATION REGARDING THE CONTAMINANTS REG. CEE N. 1881/2006 / REG. CEE N. 396/2005 / 149/2008</i>
ETICHETTATURA / LABELLINGS	CONFORME AL REG. UE 1169/2011 <i>IN ACCORDANCE WITH THE REG. UE N. 1169/2011</i>